SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 339, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

PORTARIAS
PORTARIA Nº 218 - SEGEF, DE 31 DE JULHO DE 2.018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/08/2018, ao servidor EDMAR
NOGUEIRA DA COSTA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Gari,
lotado junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Ur-
banismo – SEINFRA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de
25/02/2005, conforme Processo Nº 204/18-SEGEF. Paço da Prefeitura Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte-Ce, 31 de julho de 2018. Antonio Jerrivan Fi-
lho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 238 - SEGEF, DE 13 DE AGOSTO DE 2.018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/10/2018, ao servidor GERSON
LUIZ MARTINS MAIA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agen-
te Municipal de Trânsito, lotado junto à Secretaria Municipal de Infraestrutu-
ra, Serviços Públicos e Urbanismo – SEINFRA, exercendo suas funções junto
à Superintendência Municipal de Trânsito - SUTRAN, nos termos do art. 83
da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 701/17-SE-

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

O MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA, através da SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SECSA, por intermédio Comissão
Permanente de Licitações e Pregões, toma público para conhecimento dos
interessados a existência do ADIAMENTO da Licitação PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 2018.1308-001SECSA, cujo o Objeto é a CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURIDICA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE EXAMES
RADIOLOGICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. Ficando a licitação
adiada para o dia 12 de setembro de 2018 às 08:30horas. Limoeiro do Norte
– Ceara, 24 de Agosto de 2018.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

DECRETOS
DECRETO N.º 079, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.

Declara luto oficial por motivo do falecimento do jornalista ME-
TON MAIA E SILVA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado luto oficial de um tríduo por motivo do falecimen-
to, ocorrido na manhã de hoje, do Sr. METON MAIA E SILVA, jornalista
que dedicou longos anos de relevantíssimos serviços à imprensa limoeirense
e jaguaribana, sempre divulgando o nome do Município de Limoeiro do Norte
e do Vale do Jaguaribe.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em
27 de agosto de 2018.

José Maria Lucena.

GEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 13 de agosto
de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 252 - SEGEF, DE 24 DE AGOSTO DE 2.018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM
PESSOA DA FAMÍLIA - (mãe), pelo período de 30 (trinta) dias, renová-
veis por mais 30(trinta) dias, a contar de 06/08/2018, à servidora PATRÍCIA
FREITAS COSTA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Ad-
ministrativo, lotada junto à Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orça-
mentos e Planejamento – SEGEF, nos termos do art. 77, da Lei Complementar
Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 356/18-SEGEF. Paço da Pre-
feitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 24 de agosto de 2018. Antonio
Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e
Planejamento.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 339, de 27 de agosto de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 339, de 27 de agosto de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete.

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2018-08-27T11:54:01-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313